
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 февраля 2024 года Яо 72-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 5 декабря 2019 года № 1041-пп, следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) планирование в необходимом объеме за счет средств местного 

бюджета расходов, связанных с выплатой денежного содержания с 
начислениями на него главе муниципального образования, председателю 
представительного органа муниципального образования, председателю 
контрольно-счетного органа муниципального образования, муниципальным 
служащим органов местного самоуправления муниципального образования, а 
также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципального образования, работникам учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления муниципального образования (в 
том числе социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме) 
(далее -  выплата денежного содержания и заработной платы).»;

2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Проверка соответствия муниципального образования условию 

предоставления субсидий, установленному подпунктом 5 пункта 8 настоящего 
Положения, осуществляется министерством самостоятельно путем запроса у 
муниципального образования информации, подтверждающей наличие в 
местном бюджете бюджетных ассигнований (с указанием объема средств) на



2

выплату денежного содержания и заработной платы, подписанной главой 
муниципального образования и руководителем финансового органа 
муниципального образования (далее -  информация).

Информация представляется муниципальным образованием в течение 
трех рабочих дней, следующих за днем поступления соответствующего 
запроса министерства.»;

3) подпункт 2 пункта 15 после цифры «3» дополнить цифрой «, 5».
2. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение оборудования и создание плоскостных спортивных сооружений 
в сельской местности, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 апреля 2021 года № 303-пп, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) планирование в необходимом объеме за счет средств местного 

бюджета расходов, связанных с выплатой денежного содержания с 
начислениями на него главе муниципального образования, председателю 
представительного органа муниципального образования, председателю 
контрольно-счетного органа муниципального образования, муниципальным 
служащим органов местного самоуправления муниципального образования, а 
также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципального образования, работникам учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления муниципального образования (в 
том числе социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме) 
(далее -  выплата денежного содержания и заработной платы).»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проверка соответствия муниципального образования критерию 

отбора, установленному подпунктом 1 пункта 5 настоящего Положения, а 
также соблюдения муниципальным образованием условий предоставления 
субсидий, установленных подпунктами 3, 7 пункта 6 настоящего Положения, 
осуществляется министерством самостоятельно.

Проверка соблюдения муниципальным образованием условия 
предоставления субсидий, установленного подпунктом 7 пункта 6 настоящего 
Положения, осуществляется министерством путем запроса у муниципального 
образования информации, подтверждающей наличие в местном бюджете 
бюджетных ассигнований (с указанием объема средств) на выплату денежного 
содержания и заработной платы, подписанной главой муниципального 
образования и руководителем финансового органа муниципального 
образования (далее -  информация).



3

Информация представляется муниципальным образованием в течение 
трех рабочих дней, следующих за днем поступления соответствующего 
запроса министерства.»;

3) подпункт 2 пункта 15 после цифры «3» дополнить цифрой «,7»;
4) подпункт 2 пункта 205 после цифры «3» дополнить цифрой «,7».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

